



JUSTITSMINISTERIET

Udlændingeafdelingen

Folketinget  
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 22. april 2014  
Kontor: Asyl- og Visumkontoret  
Sagsbeh: Gry Ahlefeld-Engel  
Sagsnr.: 2014-0032-1165  
Dok.: 1085358

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 353 (Alm. del), som Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 25. februar 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Folketinget Martin Henriksen (DF).

Karen Hækkerup

/

Rasmus Kieffer-Kristensen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 353 (Alm. del) fra Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik:**

”Vil ministeren kommentere artiklen i Den Korte Avis den 20. februar 2014, Politiet: “Asylansøgere kan rasere og smadre et center, uden at det får konsekvenser”? <http://m.denkorteavis.dk/2014/politiet-asyllansogere-kan-rasere-og-smadre-et-center-uden-at-det-far-konsekvenser/>”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen og Rigspolitiet.

Udlændingestyrelsen har bl.a. oplyst følgende:

”Det indgår i kontrakterne mellem Udlændingestyrelsen og de enkelte operatører, der driver et asylcenter (indkvarteringsoperatørerne), at indkvarteringsoperatørerne i kriminalpræventivt øjemed skal sikre en løbende dialog med det lokale politi og Udlændingestyrelsen. Formålet er erfaringsudveksling vedrørende forebyggelse og håndtering af kriminalitet blandt beboerne. Indkvarteringsoperatørerne skal orientere Udlændingestyrelsen om kriminalitet, vold og opståede konflikter af mere alvorlig karakter på det enkelte indkvarteringssted, såfremt operatøren får kendskab hertil.

Såvel skriftligt som på Udlændingestyrelsens jævnlige møder med Røde Kors og de kommunale indkvarteringsoperatører har Udlændingestyrelsen siden december 2012 understreget over for indkvarteringsoperatørerne, at der skal udvises en nul-tolerancepolitik over for ethvert tilløb til kriminalitet på asylcentre. Det er Udlændingestyrelsens erfaring, at indkvarteringsoperatørerne efterlever denne nul-tolerancepolitik. Udlændingestyrelsens erfaring er således, at kriminelle forhold på centrene politianmeldes, når personalet får kendskab hertil.

Rigspolitiet har bl.a. oplyst følgende:

”Fyns Politi har et tæt samarbejde med centerledelsen i asylcenteret i Bagenkop, som er beliggende i politikredsen, herunder i form af løbende møder mellem centerledelsen og medarbejdere fra politistationen i Rudkøbing.

Centerledelsen har over for Fyns Politi oplyst, at centerledelsen kontakter politiet om alle forhold, der har politimæssig interesse, ligesom politiet optager alle anmeldelser, der bliver indgivet.”

Justitsministeriet kan henholde sig Udlændingestyrelsens og Rigspolitiets udtalelser og i øvrigt henviser til justitsministerens mundtlige besvarelse den 26. februar 2014 af spørgsmål nr. S 1029 fra medlem af Folketinget Peter Skaarup.